4

Совет городского поселения «Карымское»

                                                                                                              проект
Р Е Ш Е Н И Е

от «___» ________ 2022 года

 № ___
О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения «Карымское»
     В соответствии с Федеральными законами от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»; руководствуясь Уставом городского поселения «Карымское», Совет городского поселения «Карымское», решил:
     1. Внести изменения (дополнения) в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения «Карымское» утверждённого решением Совета городского поселения «Карымское» от 29 декабря 2021 года №57 (далее – Положение):
     1.1. Пункт 1.10 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

     «1.10 Досудебный порядок жалоб при осуществлении муниципального контроля не применяется, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утверждёнными правительством Российской Федерации.»

     1.2. Дополнить раздел 7 «Результаты контрольного мероприятия» Положения пункт 7.15 следующего содержания:

     «7.15 В соответствии со статьёй 24 Федерального закона «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» от 29 декабря 2014 года № 473-ФЗ,  муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве организация и осуществление которого регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» и Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», осуществляется на территории опережающего социально-экономического развития с учётом особенностей осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, установленного Правительством Российской Федерации».
     1.3. Дополнить положение разделом 8 следующего содержания:

     «8. Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения для муниципального контроля».

     8.1. «Ключевые показатели муниципального контроля и их целевые значения, индикативные показатели установлены приложением 1 к Положению».
     8.2. «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля установлен приложением 2 к Положению».
     1.4. Утвердить Приложения 1 и 2 к Положению (прилагаются).
     2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

     3. Настоящее решение подлежит обнародованию и размещению на стенде и официальном сайте администрации городского поселения «Карымское»  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава городского
поселения «Карымское»

          И.И. Мыльников

	                         Приложение №1

                      к решению Совета городского
                                  поселения «Карымское»
            от «___» __________ 2022 года №___

Ключевые показатели вида контроля и их целевые значения, индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве

в городском поселении «Карымское»
1.Ключевые показатели и их целевые значения:

Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 0%.

Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год - 0%.

Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 0%.

Доля отменённых результатов контрольных мероприятий - 0%.

Доля контрольных мероприятий, по результатам которых были выявлены нарушения, но не приняты соответствующие меры административного воздействия - 0%.

Доля вынесенных судебных решений о назначении административного наказания по материалам контрольного органа - 0%.

Доля отменённых в судебном порядке постановлений по делам об административных правонарушениях от общего количества вынесенных контрольным органом постановлений, за исключением постановлений, отмененных на основании статей 2.7 и 2.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях - 0%.

2. Индикативные показатели:

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории городского поселения «Карымское» устанавливаются следующие индикативные показатели:

количество проведённых плановых контрольных мероприятий;

количество проведённых внеплановых контрольных мероприятий;

количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;

количество устраненных нарушений обязательных требований.
___________

	                    Приложение №2

к решению Совета городского поселения «Карымское»
от «___» __________ 2022 года № ___

Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве в городском поселении «Карымское»

     1. Наличие информации об установленном факте загрязнения и (или) повреждения автомобильных дорог общего пользования местного значения (далее - автомобильные дорог) и дорожных сооружений на них, в том числе элементов обустройства автомобильных дорог, полос отвода автомобильных дорог, придорожных полос автомобильных дорог.

     2. Наличие информации об установленном факте нарушения обязательных требований к осуществлению дорожной деятельности.

     3. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог.

     4. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований, установленных в отношении перевозок по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в области организации регулярных перевозок.

     5. Наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при проектировании, строительстве, реконструкции, капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог и (или) дорожных сооружений, строительстве и реконструкции в границах придорожных полос автомобильных дорог объектов капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления дорожной деятельности, и объектов дорожного сервиса, а также при размещении элементов обустройства автомобильных дорог.

     6. Наличие информации об установленном факте несоответствия автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.

     7. Наличие информации об установленном факте нарушений обязательных требований при производстве дорожных работ.
                                            _________________